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1. Cängenmafe.
1 yarö 0,9144 ïïïeter. 1 yarö

3 $u&, 1 Bufe 12 3oll,
1 ÏÏÏeile 1760 yarö ober
1609,3 ÏÏÏeter. 1 geograpfy. ÏÏÏcile

7,42 km. 1 Seemeile 1

Knoten 1,855 km.

dnglifcfye Wage.
2. SIûîîigïeitsmafe.

1 (Ballon 4,543 Citer. 1 (Ballon
bat 4 Quarts. 1 Quart <= 2 Pints.

3. (BemiQt.
1 M 453,6 (Bramm. 1 Gönne

20 bunöreb œeigbts. 1 bunbreb
toeigbt 4 Quarters, 1 Quarter

28 Pfb.
mün3=SabclIc.

©olb» unb Silberoätjtung %%%' „Sf'ä.um£artb

Ägypten
Argentinien

Belgien
Brafitien
Dänemart.
Deutfd)Ianb
dftlanb
Sinnianb
Sranfreid;
©riecfyenlanb
©rofebrit.
3talien....
£ettlanb
£itauen
Hieberlanbe
Rorroegen
©fterreid)
Portugal..
Polen
Rumänien
Rufjlanb

Serbien
Scfytueben
Sdjtueij
Spanien
£Etd?ed?0'SIot)
üürfei
Ungarn
D. St.Amerifa
3apan

TSö

1.—
1.—

25.18
1 —

1 piafter à 10 millièmes 0.26 0.26
1 pefo ©olb 5— 5.
1

„ Papier 2.20 2.20
1 Sranten à 100 denthnes 1.— 1.
1 ïïïilreis à 1000 Reis 2.83 «.1.60
1 Krone à 100 ©re 1.40 1.38

1 Bill. Papietmarl 1 Rentenm.
1 ïttactà 100 Pfennig; 100 IUI. (Eft.
1 Iïïart à 100 Penny
1 Jranten à 100 dentimes
1 Drachme à 100 £epta
1 £ Sterling à 20 fi), à 12 b.
1 £ira à 100 dentefimi
1 £at à 100 Santimi
1 £it à 100 dentu
1 ©ulben à 100 dents
1 Krone à 100 ©re
1 Krone à 100 tjeller
1 dscubo à 100 dentacos
1 million pot. îïïart
1 £eu à 100 Boni
1 Hfcl?erDone3 ca. 18,600 Rubel (Gm
Rub. Gm. 1923= 100 Rub. 1922, 1 Rub. 1922
R. 1921, 1 Gfcberoone3
1 Dinar à 100 para
1 Krone à 100 ©re
1 Spanten à 100 Rappen.
1 pefeta à 100 dentimos.
1 dfd)ed)ifd)e Krone
ia.Pfô.(£ÎI.)à 100piaft.à40Pata
1 ungar. Krone
1 Dollar ($) à 100 dents
1 ©otb=yen à 100 Sen

1.—
1.—

25.22
1.—

2.10
1.40
1.05
5.60

1 —

2.09
1.38
1.05
4.85

0.98
ffion 1923), 1

— i mm.

0.261
5 —
1.88
0.23
0.55
0.93
1.31

0.015
0.14
0.27
0.10

24.70
0.25
1.10
0.57
2.14
0.78

100 Kr.
0,006

0.15
0.50

0.029

— — 26.10
1.— — 0.067
1.40 1.38 1.50
1.— 1.— 1.—
1.— 0.94 0.73
1.05 — 0.16

23.— 23.— 2.80
— — 0.02

5.18 5.18 5.75
2.55 2.55 2.56

1. Längenmaß.
1 rjard - 0,9144 Meter. 1 ^ard
- 3 Fuß, 1 Kuß -- 12 Zoll,
1 Meile -- 1760 Ijard oder —

1609,3 Meter. 1 geograph. Meile
----- 7,42 km. 1 Seemeile — 1

Rnoten ---- 1,855 km.

Englische Matze.
2. Flüssigkeitsmatz.

1 Gallon ---- 4,545 Liter. 1 Gallon
hat 4 Tuarts. 1 tZZuart -- 2 pints.

3. Gewicht.
1 A 455,6 Gramm. 1 Tonne
--- 20 hundred weights. 1 hundred
weight ---- 4 (Quarters, 1 chuarter
-- 28 Pfd.

Münz-Tabelle.
Gold- und Silberwährung às zl?ân"zl° m,Land

Aggpten
Argentinien

Belgien
Brasilien
Dänemark.
Deutschland
Estland
Zinnland
Frankreich,
Griechenland
Grotzbrit.
Italien....
Lettland
Litauen
Niederlande
Norwegen
Österreich
Portugal..
Polen
Numänien
Nutzland

Serbien
Schweden
Schweiz
Spanien
Tschecho-Slov
Türkei
Ungarn,
v. St, Amerika
Japan

UM

l.—
1.—

25.18
1.—

k Piaster à 10 Millièmes 0.26 ll.26
k Peso Gold 5.— 5.
l „ Papier 2.20 2.20
l Franken à 100 Centimes k.— 1.

l Milreis à 1000 Reis 2.82 »1.60
l Nrone à 100 Dre k.40 I.Z8
I Bill. Papiermarl - 1 Kentenm.
l Marlà 100 Pfennig. IM Ml. Sst.

l Mark à kvg penng
I Franken à 100 Centimes
1 Drachme à 100 Lepta
k L Sterling à 20 sh. à 12 d.
1 Lira à 100 Eentesimi
1 Lat à 100 Santimi
1 Lit à 100 Lentu
1 Gulden à 100 Tents
1 Nrone à 100 Dre
1 Nrone à 100 Heller
1 Escudo à 100 Centavos
1 Million pol. Mark
1 Leu à 100 Bani
1 Tscheroonez --- ca. 18,600 Rubel (Gm
Rub. Lm. 1923-- 100 Rub. 1922, 1 Rub. 1922
R. 1921, 1 Tscheroonez —

1 Dinar à 100 para
1 Nrone à 100 Dre
1 Franken à 100 Rappen.
1 Peseta à 100 Lentimos.
1 Tschechische Nrone
1T.Pfd.(!T.)à IMPiast.à-wpara
1 Ungar. Nrone
1 Dollar (W à 100 Tents
1 Gold-Pen à 100 Sen

1.—
1.—

25.22
I.—

2.10
1.40
1.05
5.60

1.—

2.09
1.Z8
1.05
4.85

0.98
won lS2Z). I

I Mill.

0.261
5 —
1.88
0.22
0.55
0.92
1.21

0.015
0.14
0.27
0.10

24.70
0.25
1.10
0.57
2.14
0.78

0°'l5
0.50

0.02?

— — 26.10
1.— — 0.067
1.40 1.28 1.50
1.— I.— 1.—
I.— 0.94 0.72
1.05 — 0.16

22.— 22.— 2.80
— — 0.02

5.18 5.18 5.75
2.55 2.55 2.56
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